

Zarząd Regionalny NSZZ "Solidarność"

Białystok ul. Nowotki 13

W I A D O M O Ś C I

B I E Ż A C E

do użytku wewnętrznego

n r . 1 9 6

2 9 . 1 1 . 8 1 r .

INTERSUJĄCE SPOTKANIA

Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Region Białystok zaprasza na dzień 2.12. br. na godz. 17.00 do Sali Łącznikowej Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku na spotkanie z sekretarzem redakcji Tygodnika "Solidarność" red. Krzysztofem Wyszowskim. Temat spotkania: "Sytuacja w kraju i w Związku." Serdecznie zapraszamy.

Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Region Białystok i Miejski Dom Kultury w Białymstoku zapraszają w dniu 30.11. rb, o godz. 16.30 do sali "Forum" / dawna "Związko a" / na spotkanie z doc. J. Staniszkis - ekspertem Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność".

ROZRUCH MLECZARNI W GRAJEWIE.

W dniu 26.11. br. odbyły się rozmowy pomiędzy Zespołem powołanym uchwałą Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" a wojewodą łomżyńskim w sprawie próbnego rozruchu proskowni Zakładu Mleczarskiego w Grajewie. W obecności przedstawicieli załóg pracy Grajewa ustalono, że rozruch odbędzie się w dniach od 1.11.81 do 31.01.82r. Ustalono, że ścieki w ilości dopuszczalnej 100 m³ na dobę przejęte zostaną przez oczyszczalnię miejską. Społeczny nadzór nad kontrolą zanieczyszczenia ścieków pełnić będzie zespół powołany przez Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Region Białystok. Ustalenia zawierają szereg rygorów, których nieprzestrzeganie przez dyrekcję Zakładu spowoduje wstrzymanie rozruchu i podjęcie przez załogę mleczarni natychmiastowego strajku. Jednocześnie Zarząd Regionu wystąpi o Votum nieufności dla sygnatariuszy ustaleń ze strony władz.

OSWIADCZENIE PREZYDIUM ZARZĄDU REGIONU NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

W związku z incydentem jaki miał miejsce w dniu 24.11.81r. pod sklepem "Chełmek" przy ul. Lipowej oczekujemy od Ob. wojewody białostockiego skutecznych działań, które zapobiegą w przyszłości powstawaniu podobnych sytuacji. Tegoroczny przebieg zdarzeń był następujący: napierający tłum starał się za wszelką cenę dostać do sklepu, do którego dostarczono obuwie. Nie pomógł komitet kolijkowy a później perswazje przedstawicieli Zarządu Regionu, że obuwia jest pod dostatekiem, i że wystarczy wszystkim. Wobec wzrostu zagrożenia pracownicy sklepu zwrócili się do Komendy Wojewódzkiej MO z prośbą o interwencję i zabezpieczenie funkcjonowania sklepu. Pomocy tej nie udzielono, mimo że również interwencję o przejściowej ochronie sklepu i jego załogi przed nacierającym tłumem, przy pomocy robotników z Fabryki Przyrządów i Uchwytów. Grupę tę wzmocniło dwóch szeregowych funkcjonariuszy MO pełniących służbę w tym rejonie miasta. Dopiero po godz. 17.00 po ultimatywnym postawieniu sprawy przez Zarząd Regionu całość ochrony sklepu zdecydowała się przejąć Komenda Wojewódzka MO.

/ ciąg dalszy w wiadomościach bieżących nr. 197 /